
Bericht aus der Sitzung des Gemeinderates vom 28.11.2019 
_________________________________________________________________________ 
 
 
TOP 4: Vorstellung des Projekts  "Helfer vor Ort", Erweiterte Erste-Hilfe-Maßnahmen in 
Tuningen durch die Johanniter  Unfallhilfe e.V. 
 
Beschluss: 
Der Gemeinderat begrüßt die Einführung des Ersthelferkonzepts „Helfer vor Ort“ in Tuningen 
durch die Johanniter Unfallhilfe. 
 
 
Abstimmungsergebnis       zur Kenntnis 
genommen 
 
_________________________________________________________________________ 
 
 
TOP 5: Baugebiet Eckritt, Information über den Sachstand der Grundstücksverkäufe, 
Festlegung der weiteren Vorgehensweise zur Erschließung des 2. Bauabschnitts 
 
Beschluss: 
Der Gemeinderat beschließt, die Erschließung des BA 2 im Baugebiet Eckritt unmittelbar im 
Anschluss an die Fertigstellung des BA 1 im Jahr 2020 zu realisieren. 
 
Aufgrund der vorstehenden Ausführungen wird von einer erneuten Ausschreibung der 
Erschließungsarbeiten abgesehen. Der erschließenden LBBW Immobilien 
Kommunalentwicklung GmbH wird die Vergabe der Erschließungsarbeiten wie folgt 
empfohlen:  
 
Erd-, Tief-, Straßenbauarbeiten 

 
Vergabe an die Fa. Walter zu einem Pauschal-Angebotspreis  
in Höhe von brutto € 1.075.326,67. 
 
Verlegen der Wasserleitung 

 
Vergabe an die Fa. Rack zu einem Angebotspreis in Höhe von brutto € 48.242,80. 
 
 
Planungsleistungen 
 
Die Planungsleistungen und Bauoberleitung werden vom Planungsbüro BIT-Ingenieure 
erbracht.  
 
 
 
 
Abstimmungsergebnis       einstimmig 
beschlossen 
 
_________________________________________________________________________ 
 
 



TOP 6: Auflösung des Gutachterausschusses der Gemeinde Tuningen und Aufhebung der 
Gutachterausschussgebührensatzung  mit Wirkung zum 01.01.2020 
 
Beschluss: 
Der Gemeinderat beschließt: 
 
    die Auflösung des bisherigen Gutachterausschusses der Gemeinde Tuningen mit Wirkung 
    zum 01.01.2020, 
 
   die Aufhebung der Satzung vom 29.11.2012 über die Erhebung von Verwaltungsgebühren 
   für die Tätigkeit des Gutachterausschusses und seiner Geschäftsstelle mit Wirkung zum 
   01.01.2020 
 
 
 
Abstimmungsergebnis       einstimmig 
beschlossen 
 
_________________________________________________________________________ 
 
 
TOP 7: Kalkulation der Wasser- und Abwassergebühren 2020/2021 
- Bevorratungsbeschluss 
 
Beschluss: 
Der Gemeinderat stimmt dem vorgelegten Bevorratungsbeschluss entsprechend der Anlage 
zu. 
 
 
Abstimmungsergebnis       einstimmig 
beschlossen 
 
_________________________________________________________________________ 
 
 


